

## **SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN**

## PRESS RELEASE

For immediate release October 12, 2022

## SECP enhances sales load limit for AMCs selling through third-party platforms

ISLAMABAD, October 12: In order to encourage third-party distribution and increase competition in the non-banking financial sector, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has enhanced sales load limit for Asset Management Companies (AMCs) through Circular 10 of 2022.

This relaxation has been made for AMCs selling through a third-party online distribution channel/portal. The limit has been revised upwards from 1.5% to up to 3%, considering the costs that AMCs have to share with the third parties. The relaxation is not applicable on AMCs selling through their own online portals and not sharing any cost with a third-party.

Consolidation through third-party online portals will also assist investor in improved decision making of investors based on comparison between different funds in terms of performance, sales load, Total Expense Ratios etc.

The circular notifying the above relaxation can be accessed at <a href="https://www.secp.gov.pk/document/circular-no-10-0f-2022-sales-load-being-charged-by-cis/?wpdmdl=45948&refresh=634948899f3251665747081">https://www.secp.gov.pk/document/circular-no-10-0f-2022-sales-load-being-charged-by-cis/?wpdmdl=45948&refresh=634948899f3251665747081</a>.

## ایسای سی بی کی تھرڈیارٹی پلیٹ فارمز کے ذریعے سیلز کرنے والی ایسیٹ مینجنٹ کمپنیز کی سیلز لوڈ کی حدمیں اضافے کی منظوری

اسلام آباد، 12 اکتوبر 2022: تھر ڈیارٹی پلیٹ فارمز کی حوصلہ افنرائی اور نان بینکنگ فائنینشیل سیٹر میں مسابقت بڑھانے کے لیے، سیکورٹیزاینڈا کیجینج کمیشن آف پاکستان نے ایسٹ مینجنٹ کمپنیوں کے لیے سیزلوڈ کی حدمیں اضافہ کر دیاہے۔

یہ نرمی صرف تھر ڈیارٹی پلیٹ فارمز کے آن لائن ڈسٹری ہیوشن چینل/پورٹل کے سیلز کرنے والی ایسٹ مینجنٹ کمپنیوں کے لیے فراہم کی جارہی ہے۔ تھر ڈیارٹی پلیٹ فارمز کی وجہ سے ایسدٹ مینجنٹ کمپنیوں کے اضافی اخراجات کو مد نظر رکھتے ہوئے ایسی کمپنیز کے لیے سیزلوڈ کی حد کو 5.1% سے بڑھا کر 3% تک کر دیا گیاہے۔ یہ نرمی ان کے اپنے آن لائن پورٹلز کے ذریعے فروخت کرنے والی ایسدٹ مینجمنٹ کمینیول پرلا گونہیں ہو تی۔

اس کے نتیجے میں تھر ڈیارٹی بلیٹ فارمز کے آن لائن پورٹلز کی کار کر دگی میں بہتری آئے گی اور سرمایہ کاروں کومختلف فنڈ ز کے در میان موازنہ کی بنیاد پر سرمایہ کاری کرنے کی بہتر فیصلہ سازی میں بھی مدد ملے گی۔مندرجہ بالا نرمی کی اطلاع دینے والا سرکلر

https://www.secp.gov.pk/document/circular-no-10-0f-2022-sales-load-

being-charged-by-

cis/?wpdmdl=45948&refresh=634948899f3251665747081 سے عاصل کیاجا سکتا ہے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan